

ÜLDKOOSOLEK 3/2023

PROTOKOLL

Koosoleku kuupäev:	06.11.2023
Aeg:	12.00 - 15.00
Toimumise koht:	Hindreku talu, Järvamaa
<p>Koosolekut juhatas: Merle Pussak Protokollis: Andra Liibek</p> <p>Osalejad: Arenduskoda, Hiidlaste Koostöökogu, Ida-Harju Koostöökoda, Jõgevamaa Koostöökoda, Kirderanniku Koostöökogu, Kodukant Läänemaa, Lõuna-Järvamaa Koostöökogu, Lääne-Harju Koostöökogu, Nelja Valla Kogu, PAIK, Piiriveere Liider, Põhja-Harju Koostöökogu, Põlvamaa Partnerluskogu, Pärnu Lahe Partnerluskogu, Raplamaa Partnerluskogu, Saarte Koostöökogu, Tartumaa Arendusselts, Valgamaa Partnerluskogu, Virumaa Koostöökogu, Võrtsjärve Ühendus, Võrumaa Partnerluskogu (volitusega).</p> <p>Puudu: Järva Arengu Partnerid</p> <p>MTÜ liikmete arv: 22, osales 21. Registreerimisleht osalejate nimekirjaga lisatud protokollile (Lisa 1).</p> <p>Päevakord:</p> <ol style="list-style-type: none">1. LIFE programmi projekt EC4RURAL Energiakogukonnad maapiirkondades, projekti tutvustus. Vastavalt ELL põhikirja punktile 6.3.11. juhatuse liikme Rafael Milermani kinnitamine projektijuhiks, tähtajalise lepingu sõlmimine ja tasu määramine ning tehingus Eesti Leader Liidu esindaja nimetamine.2. Maal elamise päev: viie aasta kogemused ning arutelu, kas ja kuidas jätkata.3. Eesti Leader Liidu 2023. aasta eelarve täitmise ülevaade.4. Informatsioonid.5. LIFE programmi projekti EC4Rural Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhi avaliku konkursi korraldamise otsustamine <p>Avasõnad koostöö teemal ütles juhatuse liige Koit Kelder. Üldkoosolek valis ühehäälselt koosoleku juhatajaks Merle Pussaku ja protokollijaks Andra Liibek'i. Koosoleku juhataja Merle Pussak tutvustas päevakorda.</p>	

Ettepanek nr 1: Muuta päevakorda, päevakorrapunkt nr 5. LIFE programmi projekti EC4Rural Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhi avaliku konkursi korraldamise otsustamine, tõsta ümber esimeseks päevakorrapunktiks.

Ettepaneku nr 1 poolt hääletas 10 liiget ja vastu hääletas 11 liiget.

Ettepanek nr 2: Muuta päevakorda, päevakorrapunkt nr 5. LIFE programmi projekti EC4Rural Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhi avaliku konkursi korraldamise otsustamine, tõsta ümber teiseks päevakorrapunktiks.

Ettepaneku nr 2 poolt hääletas 9 ja vastu hääletas 9 liiget. 3 jäid erapooletuks.

Otsus nr 1: Päevakorrapunkt nr 5. LIFE programmi projekti EC4Rural Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhi avaliku konkursi korraldamise otsustamine jääb viimaseks ehk 5. päevakorrapunktiks.

Üldkoosolek kinnitas algselt tutvustatud päevakorra 15 poolthäälega.

1. LIFE programmi projekt EC4RURAL Energiakogukonnad maapiirkondades, projekti tutvustus. Vastavalt ELL põhikirja punktile 6.3.11. juhatuse liikme Rafael Milermani kinnitamine projektijuhiks, tähtajalise lepingu sõlmimine ja tasu määramine ning tehingus Eesti Leader Liidu esindaja nimetamine.

Ettekandjad: Triin Kallas, tegevjuht; Rafael Milerman, juhatuse aseesimees; Endla Mitt, juhatuse liige

Triin Kallas tutvustas LIFE programmi projekti EC4RURAL Energiakogukonnad maapiirkondades. LIFE programm on Euroopa Komisjoni finantsinstrument, millega rahastatakse keskkonnaprojekte kogu ELis juba 30 aastat. See on ainuke otseselt keskkonnale suunatud rahastamisvahend, mis toetab liidu keskkonnapoliitika arengut ja elluviimist. LIFE programm aitab kaasa säästvate arengule, strateegia "Euroopa 2020" eesmärkide ja sihtide saavutamisele ning EL asjakohastele keskkonna- ja kliimastrateegiatele ja -kavadele. Projekt sai alguse 01. septembril 2023. ja kestab augustini 2027. Partneriteks on Vigo Ülikool (Hispaania, juhtpartner), Tartu Ülikool, Eesti Leader Liit, Galicia omavalitsuste ja provintside ühendus (Hispaania), Eesti Linnade ja Valdade Liit, Tartu Regiooni Energiaagentuur, Sapiens Energía (Hispaania), Galicia ühistute liit Espazocoop (Hispaania), Juan de Vega Sihtasutus (Hispaania). Eesti omavalitsustest on assotsieerunud partneritena kaasatud Alutaguse, Elva, Hiiumaa, Järva, Lääne-Harju, Põltsamaa, Rõuge, Saku, Tori, Türi, Viimsi ja Viru-Nigula vallad ja LEADER tegevusrühmadest Tartumaa Arendusselts, Hiidlaste Koostöökogu, Lääne-Harju Koostöökogu, Rohelise Jõemaa Koostöökogu, Põhja-Harju Koostöökogu ja Virumaa Koostöökogu. Hispaania poolt osaleb projektis 22 omavalitsust. Kahe riigi peale kokku osaleb projektis 34 maaomavalitsust.

Projekti laiem eesmärk on paradigma muutuse esilekutsumine kohalikul tasandil energiaalases koostöös. Maapiirkondade elanikud ja kohalikud partnerid peaksid energiakogukondade kaudu saama

suuremat kasu rohepöörde protsessidest läbi taastuenergia tootmise ja toodetud energia ülejäägi müügi.

Projekt peab kaasa aitama ühisele dialoogile ja stimuleerima investeringuid era- ja avaliku sektori poolt. Projekti tulemuseks saab olema kahel pilootalal, Eestis ja Hispaanias, läbi viidud 34 juhtumiuuringut erinevates maapiirkondade omavalitsustes eesmärgiga luua taaskasutatav mudel mitte ainult osalevate piirkondade jaoks, vaid ka kogu Euroopa tasandil.

Projekt koosneb 6 tööpaketist: WP1 Juhtimine (Vigo ülikool), WP2 Analüüs ja eesmärgistamine (Sapiens Energia), WP3 Võrgustamine maapiirkondade energiakogukonnastamisel (Eesti Leader Liit), WP4 Koolitus ja head praktikad (Tartu ülikool), WP5 Pilootprojektid (Vigo Ülikool ja Eesti Linnade ja Valdade Liit, WP6 Kommunikatsioon, levitamine ja ettepanekud (ELARD).

WP3 töopakett on Eesti Leader Liit vastutaja, töopaketi tegevused algavad detsembrist 2023, ettevalmistused juba septembrist, kui projekt algas. Avaseminaril ja juhtkomisjonis osales Triin Kallas, kuna ei olnud veel kinnitatud projektijuhti. WP3 töopakettis minnakse inimeste juurde, küsitakse kogukondadelt, mida nad vajavad selleks, et iseseisvalt edasi minna energiakogukondade loomisel, vastavalt välja selgitatud vajadustele tehakse WP4 raames koolitusi.

Rafael Milerman tutvustas täpsemalt WP3 töopaketti.

Eesti Leader Liiduna me vastutame energiapoliitika mõttekodade (*Energy Policy Council*) koondamise ja kokkukutsumise eest. Mõttekoda on grupp piirkonna elanikke, kes on antud valdkonnast huvitatud, meie ülesanne on nad koostöös omavalitsuse ja tegevusrühmadega kokku tuua. Kui teatud hulk valdkonnast huvitatuid on saanud koolitust ja häid praktikaid ekspertidelt ja nad on valmis tegema energiaühistut, siis kasvavad neist välja algatusrühmad. Mõttekoda ei ole energiaühistu, vaid on alge selle tekkimiseks. Koos hispaanlastega tekib kogu projekti jooksul vähemalt 34 energiapoliitika mõttekoda, 34 algatusrühma, kes asuvad looma ühistut (12 Eestis ja 22 Hispaanias). Teetähised WP3: aprill 2024 – energiapoliitika mõttekojad on loodud ja august 2024 - ühistute algatusrühmad on loodud. Väljundid: Eesti Leader Liit vastutab raporti eest, mis peab olema valmis mais 2027.

Pilootomavalitsusi on Eestist 12, kus igast omavalitsusest siis üks pilootprojekt. Kõik tegevusrühmad, kes on huvitatud, saavad osa võtta projekti tegemistest, kuid väljundid saavad vaid tekkida nendes tegevusrühmades, kes on seotud ja liitunud. ELL eelarve on kokku 141 355,00 eurot, millest 134 287,00 on toetus ja omaosalus 7068,00 eurot. Eelmisel üldkoosolekul otsustasime, et ei kata omaosalust Leader Liidu eelarvest ja sellesse võiksid panustada ainult osalevad tegevusrühmad. Üks võimalus omaosaluse katmiseks on vabatahtlike kaasamine mitterahalise omaosalusena, milleks meil on eelarves 6000,00 eurot.

Triin Kallas:

Töopakettid 3 kuni 5 on omavahel läbipõimunud. Oleme sotsiaalne partner, kes aitab viia projekti olemust lähemale kohalikele inimestele ja saada teada nende tõelised vajadused. WP5 töopakettis ei ole samuti investeringud, kogu projekt koosneb pehmetest tegevustest: toetakse energiaühistute teket teadmiste, kogemuste jagamise ja õppepäevade abil. WP4 raames (koolitus ja head praktikad) koostatakse koolitusplaan, pakkudes e-õppe ja hübriidlahendusi õpivaras ning läbiviimisel.

Koolitusprogramm peaks algama 2024. kevadel ja seda töopaketti juhib Tartu Ülikool. WP5 töopakett – pilootprojektid: töötatakse initsiatiivgruppidega, koostatakse plaan, valmistatakse ette kohapealseid kogukondi- ühistuid koos ärimudelite ja rahastamiskeemide valimisega. Toetuseks on neil võimalik kasutada LEADER meetmeid või muid kliimaministeriumi ja KIKi toetusmeetmeid.

Toimus arutelu projekti tegevuste ja nõuete teemal.

Endla Mitt tutvustas põhjendusi, miks valiti projektijuhi palkamiseks käsunduslepingu vorm.

Liikmed tegid ettepaneku lepingusse täiendavalt kirja panna töökoormuse maht (0,5 ametikohta).

Küsimused Rafael Milermanile kui projektijuhile:

Mis oli argument juhatusel, et avalikku konkurssi ei korraldatud projektijuhi leidmiseks? Antud otsus oli juhatuses kollektiivne, varasemalt oli teada, et projektiga soovib tegeleda Valdek ning lisaks avaldas ka soovi Rafael, seetõttu tehti suunatud pakkumine projektijuhi konkursil osalemiseks Valdek Haugasele ja Rafael Milermanile. Valdek teatas 18.09, et loobub kandideerimisest, juhatus viis konkursi läbi ühe kandidaadiga ning tegi otsuse 25.09. Projekti elluviimise eest vastutab juhatus. Rafael on juhatuse liige ja temaga ei tohi sõlmida lepingut ilma üldkoosoleku otsuseta; nüüdseks on projektijuhi töölevõtmise osas ajasurve väga suur, sest projekt algas juba 01.09. ja toimub mitu kohtumist nädalas.

Kas Rafael oli taandatud juhatuse otsustest, mis olid seotud projektijuhi valimisega?

Arutelu käigus sündis juhatuses ettepanek Rafaeli kandidaadiks seadmisel. Sel hetkel ei taandatud Rafaeli, see ei olnud ka päevakorra punkt, kuid kõigist järgmistest otsustest on ta olnud taandatud. Liikmed andsid soovitusi, et nii üldkoosoleku kui juhatuse koosolekute protokollides peaksid olema arutelu põhjal sündinud otsused; konkreetsete inimeste üksikud ütlused ei peaks olema protokollitud, kuna neid võib kontekstist välja tõmmata ja valesti mõista.

Rafael Milermani tutvustus, CV ja kogemused projektijuhtimisega.

Toob välja oma projektijuhi kogemuse nii vabaühendustes kui erasektoris. Loeb oma tugevuseks koostööoskust, võimet suhelda kõigi osapooltega, LEADER tegevusrühmas on tegelenud koostööprojektide ettevalmistamise ja elluviimisega. EU fondi projekti ei ole juhtinud, kuid juhatuse esimehena oma tegevusrühmas vastutas kogu projektijuhtimise töö eest.

Rafael Milerman taandas end ja lahkus üldkoosoleku ruumist.

Koosoleku juhataja Merle Pussak tutvustas päevakorrapunkti nr 1 otsuse eelnõud.

OTSUSE EELNÕU

1.1 Kinnitada LIFE programmi projekti EC4RURAL Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhiks Rafael Milerman.

1.2 Määrata projektijuht Rafael Milermanile projektijuhtimise tasu 1000 € (üks tuhat eurot) bruto kuus.

1.2.1 Anda Eesti Leader Liidu juhatusele volitus projektijuhi tasu perioodiliselt üle vaadata ja muuta makstava tasu suurust iga järgneva aasta 01. detsembril arvestades tarbijahinnaindeksi muutust võrreldes eelmise aasta sama kuuga.

1.3 Sõlmida Rafael Milermaniga (füüsiline isik) tähtajaline käsundusleping tähtajaga 07.11.23 kuni 31.08.2027.

1.4 Nimetada Eesti Leader Liidu esindajaks selles tehingus juhatuse esimees.

1.5 Anda Eesti Leader Liidu juhatusele volitus teha edasisi otsuseid LIFE programmi projekti EC4RURAL Energiakogukonnad maapiirkondades osas.

Ettepanek nr 3: Otsuse eelnõust välja võtta punkt: 1.5 Anda Eesti Leader Liidu juhatusele volitus teha edasisi otsuseid LIFE programmi projekti EC4RURAL Energiakogukonnad maapiirkondades osas.

Ettepaneku nr 3 poolt hääletas 12 ja vastu 5 ning erapooletuid 4

Otsus nr 3: Otsuse eelnõust välja võtta punkt: 1.5 Anda Eesti Leader Liidu juhatusele volitus teha edasisi otsuseid LIFE programmi projekti EC4RURAL Energiakogukonnad maapiirkondades osas.

Ettepanek nr 4: Otsuse eelnõust välja võtta punkt: 1.2.1 Anda Eesti Leader Liidu juhatusele volitus projektijuhi tasu perioodiliselt üle vaadata ja muuta makstava tasu suurust iga järgneva aasta 01. detsembril arvestades tarbijahinnaindeksi muutust võrreldes eelmise aasta sama kuuga.

Ettepaneku nr 4 poolt hääletas 10 ja vastu 9 ning erapooletuid 2

Otsus nr 4: Otsuse eelnõust välja võtta punkt: 1.2.1 Anda Eesti Leader Liidu juhatusele volitus projektijuhi tasu perioodiliselt üle vaadata ja muuta makstava tasu suurust iga järgneva aasta 01. detsembril arvestades tarbijahinnaindeksi muutust võrreldes eelmise aasta sama kuuga.

Koosoleku juhataja Merle Pussak tegi ettepaneku hääletada päevakorrapunkti nr 1 vastavalt parandatud otsuse eelnõule.

PARANDATUD OTSUSE EELNÕU

1.1 Kinnitada LIFE programmi projekti EC4RURAL Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhiks Rafael Milerman.

1.2 Määrata projektijuht Rafael Milermanile projektijuhtimise tasu 1000 € (üks tuhat eurot) bruto kuus.

1.3 Sõlmida Rafael Milermaniga (füüsiline isik) tähtajaline käsundusleping tähtajaga 07.11.23 kuni 31.08.2027.

1.4 Nimetada Eesti Leader Liidu esindajaks selles tehingus juhatuse esimees.

Ettepanek nr 5: Kinnitada päevakorrapunkti nr 1 vastavalt parandatud otsuse eelnõule.

Ettepaneku nr 5 otsuse poolt 11 ja vastu 7 ning erapooletud 2.

Otsus nr 5: Päevakorrapunkt nr 1 on kinnitatud ja otsus vastu võetud vastavalt parandatud otsuse eelnõule.

2. Maal elamise päev: viie aasta kogemused ning arutelu, kas ja kuidas jätkata.

Triin Kallas tutvustas Maal elamise päeva.

Maal Elamise Päev on toimunud 5 korral: 2019, 2020, 2021, 2022 ja 2023.

Osalenud on igal aastal 18-22 omavalitsust, kokku on külastuspunktidesse tehtud umbes 20 000 külastust aastas.

Koostöölepe on aastast 2021, alla kirjutas 12 partnerit. Juhtpartner on 2022 ja 2023 Eesti Leader Liit, eelarve 2023 oli 65 000+ METK panus u 2500 eurot.

Maal Elamise päeva eesmärk on avada ukсед tegusatele ja säravatele inimestele, et aidata neil leida omale sobivat elupaika maal. Igal aastal ootavad omavalitsused inimesi külla ja tutvustavad külastajale oma lasteaedu, koole, külamaju, tervise-, kultuuri- ja spordikeskusi ning ettevõtteid. Lisaks pakutakse infot vabade elukohtade kohta ning räägitakse võimalustest ise endale töökohta luua. Maal Elamise päeva programmi loovad osalevad vallad koos kogukondadega üle Eesti.

Maal elamise päeva tegevusi juhib projektijuht, kaasatud on ka kommunikatsioonijuht ja raamatupidaja. Projektjuhina tegutses siiani Krista Pegolainen-Saar, kommunikatsioonijuhina Marianne Ubaleht ning kaardirakenduse ja seiklusemängu eest vastutas Asko Berens.

Kuidas edasi? Kas Maal elamise päev sellises formaadis on jätkusuutlik ja vajalik? Tegime tegevusrühmadele küsitluse, kuidas nad näevad maal elamise päeva tulevikku. Küsimused: Kas maal elamise päeva on vaja? Kas teie tegevusrühmana võtaksite vedada? Vastavalt ka põhjendada kui vastati EI või JAH. Vastuseid tuli 16, millest 10 oli JAH vastust ja 6 oli EI vastust. Täpsemalt slaididel (Lisa nr 2).

16. novembril toimub Hindreku talus Maal elamise päeva kokkuvõtete seminar, kuhu tulevad kokku kõik sel aastal osalenud vallad ning korraldavate organisatsioonide juhtrühm. Senine projektijuht ei soovi tõenäoliselt jätkata. Kes võiks seda päeva tulevikus vedada?

Liia Lust (Jõgevamaa Koostöökoda): Alguse on saanud see päev Eesti Külaliikumine Kodukant algatusel, see päev liikus siia, kuna projektijuht Krista Pegolainen-Saar ei olnud enam Kodukandi juhatuse liige. Kodukandi esindajana olen ma selle poolt, et maaelu kuvandiga päev peaks olema, kuid ta ei peaks olema nii KOV keskne. Tuleks leida huviklapp, uuem mudel välja töötada ja läbi mõelda rahastuse pool.

3. Eesti Leader Liidu 2023. aasta eelarve täitmise ülevaade.

30. oktoober 2023 seisuga on Eesti Leader Liidu arvelduskontode vaba jääk 115151,96 eurot.

ELL tulude struktuur koosneb liikmemaksudest: liikmetele 0,1% tegevuskulude eelarvest vastavalt üldkoosoleku otsusele 2018. aastast ning mitteliikmetele 60€ aastas, mis on nende panus ELARDi liikmelisuse eest. Tuludesse on liikmemaksudest planeeritud 56 991 eurot, millele lisandub eelmisest aastast ületulev jääk 18 630 eurot. Kokku on ilma sihtfinantseeritavate projektideta eelarves rahalisi vahendeid planeeritud 75 621 eurot.

Eelmisel üldkoosolekul tehti ettepanek juhatusele eelarve üle vaadata ja täitmist kontrollida. Juhatust otsustas 22.08, et selle aasta eelarvet ei muudeta. Tulud ja kulud on tasakaalus, ehkki eelarve on

pingeline. Juhatus asub kavandama 2024. a. eelarve põhimõtteid ja nende arutelu on planeeritud järgmisele üldkoosolekule 5. detsembril.

4. Informatsioonid

05. ja 06. detsembril on Jänedal Talveseminar, järgmine üldkoosolek 05.12.2023 Jänedal (enne talveseminari), päevakorras ELL põhikirja muutmine ja 2024 eelarve. Talveseminari programmi planeerime Maal elamise päeva arutelu töörühmades.

5. LIFE programmi projekti EC4Rural Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhi avaliku konkursi korraldamise otsustamine

Ettepanek: Päevakorrapunkt nr 5 punkt läbi hääletada, kuna selle päevakorda lisamise ettepaneku poolt hääletasid 6 tegevusrühma.

Ettepanek nr 6: LIFE programmi projekti EC4Rural Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhi avaliku konkursi korraldamise otsustamine.

Ettepaneku nr 6 poolt hääletas 3 liiget, vastu hääletas 12 liiget ja erapooletuid oli 1. Ülejäänud ei võtnud osa.

Poolt hääletasid: Tartumaa Arendusselts, Võrumaa Partnerluskogu, Virumaa Koostöökogu.

Otsus nr 6: LIFE programmi projekti EC4Rural Energiakogukonnad maapiirkondades projektijuhi leidmiseks ei korraldata avalikku konkurssi.

Lisad:

1. Osalejate nimekiri
2. Üldkoosoleku slaidid
3. Volikiri MTÜ Võrumaa Partnerluskogu
4. Volikiri MTÜ Pärnu Lahe Partnerluskogu